impudicitia. HILDEGARD. scivias 2,6 col. 527^A: sanguinem... in fetore immunditie -e sparsit. UGUTIO: hec -a, i. adulterium. ORD. VIT. hist. V 9 t. II p. 355: dum in -a reperiretur, a rivali Langobardo interiit. 2) *au figuré*: FLOR. LUGD. carm. p. 510,21: -am cordis fugiendam pectore casto.

moecho, -nis f. [moecha cf. leno / lena sim.] *ici forme mecho. homme adultère*: VITA Emm. II 50: persona quedam nobilis, sed -o despicabilis.

moechor sive **mechor** 1. I) *commettre l'adultère, fornicuer*: A) *au propre*: 1) *absolument*: HRABAN. epist. 29 p. 447: si quis dimitteret uxorem, excepta causa fornicationis, faceret eam -ari, et qui dimissam duceret, -aretur. THIETM. 8,3: quedam pars matronarum..., marito vivente, nunc -atur. 2) *avec cum et l'ablatif*: LEX Frision. 9,3: ancilla et virgo... cum qua quislibet homo -atus est (cf. ib. 13,1). HRABAN. epist. 53: ipsam mulierem cum qua -atus est. B) *moechari matrem, sororem, commettre un inceste*: CAPIT. reg. Franc. I p. 143,18 (a. 803—13): si quis -atus fuerit matrem, sororem, amatam aut neptam.

II) *souiller par un adultère*: DAN. BECCL. Urb. Magn. p. 64 ll. 1893—4: non scelus est gravius quam sponte suum dominantem -ari, si quis domine fit mechus amator.

III) *au figuré, souiller par un désir impur*: ATTO VERC. epist. Pauli 305,4: sic fit ut animam diabolo -andam contradant. UGUTIO s.v.: -or, -aris, adulterari, et largius accipitur; omnis enim carnalis cogitatio vel cognitio que subtrahit mentem a Deo et omnis libidinosa concupiscencia et omnis adulterina accio et illicita cupiditas potest dici mechatio.

moechus, -i m. sive **mechus**, -i m. 1) *homme adultère, débauché*: GLOSS. X^os. (ALMA XXII [1953] p. 230): mechus i. fornicator. ODO CLUN. occ. p. 164: quas hic amant, tenebras -i libentque futuras. ib. p. 76: nulla Deo fieret sed pars, si -us hic esset. CARM. Cantabr. 30a,3b,5: ego te Christo dicavi, non te -o destinavi. VITA Abbonis col. 400^C: qui uxorem dimiserit... eo supplicio dignus scribitur quo -i damnari precipiuntur. EGBERT. LEOD. rat. I 823: ni -us foret, uxor adhuc tua virgo maneret. LABORANS iustit. I 22 p. 17,43: concupiscencia -um facit et odium homicidam. THEODOR. PALID. annal. a. 1092 p. 71,31: per noctem igitur sub nomine -i rege clanculo subintrante, regina illos... advocavit. UGUTIO s.v.: hic -us et hec mecha, hic adulter vel adultera. 2) *qui adhère à une doctrine et à des pratiques religieuses aberrantes*: REMIG. epist. Rom. col. 382^B (PL 117): -us est adulter, et non solum ille dicitur -us qui uxorem alterius violat, sed et ille qui cultum et religionem que soli Deo convenit, quantum in se est, falsis superstitionibus tribuit.